
POSTANOWIENIE NR 4/2018
KOMISARZA WYBORCZEGO W KONINIE I

z dnia 17 maja 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Babiak na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia 
liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych

Na podstawie art. 167  § 3, art. 17,  art. 417, art. 418 § 1, art. 419 § 1 -2 i 4 oraz art. 421 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) 
w zw. z  uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień 
dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze (M. P. z 2018 r. poz. 204) 
oraz na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 130), postanawiam, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Babiak na 15 okręgów wyborczych, których granice i numery oraz 
liczbę radnych, wybieranych w każdym okręgu określa załącznik do postanowienia.

§ 2. Traci moc uchwała  Nr XXXII/322/2018  Rady Gminy Babiak z dnia 29 marca 2018r. w  sprawie 
podziału Gminy Babiak na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych 
wybieranych w okręgach wyborczych /DZ.Urz.Woj.Wlkp. z 2018r. poz. 4081 /.

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie po upływie  14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie Gminy Babiak oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Babiak i tablicach 
ogłoszeń w sołectwach Gminy Babiak.

§ 4. Od postanowienia przysługuje prawo wniesienia odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej, 
w terminie 5 dni od daty jego doręczenia.

 

Komisarz Wyborczy 
w Koninie I

Michał Jankowski

Id: EC9DAC9B-5914-4E52-9B6B-911F727FB1F3. Podpisany Strona 1



Załącznik do postanowienia Nr 4/2018

Komisarza Wyborczego w Koninie I

z dnia 17 maja 2018 r.

Wykaz okręgów wyborczych, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgach 
wyborczych na terenie Gminy Babiak

Nr okręgu Granice okręgu Liczba radnych wybieranych 
w okręgach

1

Sołectwo Babiak:
ul. Myśliwska
ul. Polna
ul. Zbożowa
ul. Wojska Polskiego
ul. Makowa
ul. Wiosenna
ul. Różana
Sołectwo Żurawieniec

1

2

Sołectwo Babiak:
ul. Leśna
ul. Zielona
ul. Plac Kościuszki
ul. Warszawska
ul. Boczna
ul. Dworcowa od nr 1 – 9
ul. Plac Wolności
ul. Wiosny Ludów od nr 1 – 22
ul. Poznańska od nr 1 – 19
ul. Słoneczna
ul. Kopernika
ul. Sezamowa
ul. Wrzosowa
ul. Kwiatowa od nr 16 – 22
ul. Szkolna

1

3

Sołectwo Babiak:
ul. Wiosny Ludów od nr 23 – 48
ul. Brzozowa
ul. Sosnowa
ul. Świerkowa
ul. Cisowa
ul. Klonowa
ul. Dębowa
ul. Jodłowa
ul. Lipowa
ul. Dworcowa od nr 10 - 42
Leśniczówka
i Józefowo

1

4

Sołectwo Babiak:
ul. Lipcowa
ul. Poznańska od nr 20 – 30
ul. Sierpniowa
ul. Słubickiego
ul. Palmy
ul. Krańcowa

1

Id: EC9DAC9B-5914-4E52-9B6B-911F727FB1F3. Podpisany Strona 1



ul. Tysiąclecia
ul. Wiśniowa
ul. Ogrodowa
ul. Kwiatowa od nr 1 – 15
ul. Malinowa

5
Sołectwa: Lichenek
Mostki-Kolonia
Ozorzyn

1

6 Sołectwa: Brzezie
Zakrzewo 1

7
Sołectwa: Janowice
Lubotyń
Stare Morzyce

1

8 Sołectwa: Bogusławice
Bogusławice-Nowiny 1

9
Sołectwa: Góraj
Mchowo
Wiecinin

1

10 Sołectwa: Radoszewice
i Polonisz 1

11

Sołectwa: Psary
Brdów:
ul. Braterstwa Broni
ul. Niepodległości
ul. Powstańców Styczniowych
ul. Dolna
ul. Wł. Jagiełły
ul. Kościelna
ul. Plac Wolności

1

12

Sołectwo Brdów
ul. Błotna
ul. Ks. Markowskiego
ul. Stodólna
ul. Mickiewicza
ul. Szkolna
ul. Cmentarna
Ostrowy Brdowskie
Kolonia od Bugaja
Kolonia od Babiaka
Grądy Brdowskie

1

13

Sołectwa: Korzecznik-Podlesie
Korzecznik-Szatanowo
Nowiny Brdowskie
Stypin

1

14
Sołectwa: Dębno Królewskie
Dębno Poproboszczowskie
Maliniec

1

15

Sołectwa: Lipie Góry
Osówie
Podkiejsze
Zwierzchociny

1

Id: EC9DAC9B-5914-4E52-9B6B-911F727FB1F3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr XXXII/322/18 Rady Gminy Babiak z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy
Babiak na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w
okręgach wyborczych (DZ.Urz.Woj.Wlkp. z 2018 r. poz. 4081) Rada Gminy Babiak dokonała podziału
gminy na okręgi wyborcze w poniższy sposób:

Wykaz okręgów wyborczych, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgach
wyborczych na terenie Gminy Babiak

Nr okręgu Granice okręgu
Liczba radnych
wybieranych w okręgach

1

Sołectwo Babiak:
ul. Myśliwska
ul. Polna
ul. Zbożowa
ul. Różana
ul. Wiosenna
ul. Makowa
ul. Wojska Polskiego
i Żurawieniec
i Olszak

1

2

Sołectwo Babiak:
ul. Leśna
ul. Zielona
ul. Plac Kościuszki
ul. Warszawska
ul. Plac Wolności
ul. Poznańska
ul. Szkolna
ul. Boczna
i Stefanowo

1

3

Sołectwo Babiak:
ul. Wiosny Ludów
ul. Brzozowa
ul. Sosnowa
ul. Świerkowa
ul. Cisowa
ul. Klonowa
ul. Dębowa
ul. Jodłowa
ul. Lipowa
ul. Dworcowa
Leśniczówka
i Józefowo

1

4

Sołectwo Babiak:
ul. Lipcowa
ul. Sierpniowa
ul. Słubickiego
ul. Palmy
ul. Krańcowa
ul. Tysiąclecia
ul. Słoneczna
ul. Wrzosowa
ul. Wiśniowa

1

Id: EC9DAC9B-5914-4E52-9B6B-911F727FB1F3. Podpisany Strona 1



ul. Ogrodowa
ul. Kopernika
ul. Sezamowa
ul. Kwiatowa
ul. Malinowa

5
Sołectwa: Lichenek

Mostki-Kolonia
Ozorzyn

1

6
Sołectwa: Brzezie

Zakrzewo
1

7
Sołectwa: Janowice

Lubotyń
Stare Morzyce

1

8
Sołectwa: Bogusławice

Bogusławice-Nowiny
1

9
Sołectwa: Góraj

Mchowo
Wiecinin

1

10
Sołectwa: Radoszewice

i Polonisz
1

11

Sołectwa: Psary
Brdów:
ul. Braterstwa Broni
ul. Niepodległości
ul. Powstańców Styczniowych
ul. Dolna
ul. Wł. Jagiełły
ul. Kościelna
ul. Plac Wolności

1

12

Sołectwo Brdów
ul. Błotna
ul. Ks. Markowskiego
ul. Stodólna
ul. Mickiewicza
ul. Szkolna
ul. Cmentarna
Ostrowy Brdowskie
Kolonia od Bugaja
Kolonia od Babiaka
Grądy Brdowskie

1

13

Sołectwa: Korzecznik-Podlesie
Korzecznik-Szatanowo
Nowiny Brdowskie
Stypin

1

14

Sołectwa: Dębno Królewskie
Dębno Poproboszczowskie
Maliniec 1

15

Sołectwa: Lipie Góry
Osówie
Podkiejsze
Zwierzchociny

1

Powyższy podział został dokonany na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.

Id: EC9DAC9B-5914-4E52-9B6B-911F727FB1F3. Podpisany Strona 2



o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i
kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) w zw. z art. 419 § 2-4 ustawy z dnia 5
stycznia 2018r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138, dalej
Kodeks Wyborczy) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.).

Dokonany podział nie spełnił ustawowych przesłanek określonych w Kodeksie Wyborczym.
Postanowieniem z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie DKN-5244-4/18 (nowa sygnatura DKN-0012-

2/18) Komisarz Wyborczy w Koninie I stwierdził, że podział Gminy Babiak, dokonany na podstawie
uchwały Nr XXXII Rady Gminy Babiak z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Babiak na
okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w okręgach
wyborczych jest niezgodny z prawem i wezwał Radę Gminy Babiak do podjęcia zgodnej z prawem uchwały
w sprawie podziału Gminy Babiak na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia
liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych w sposób zgodny z przepisami prawa w terminie do
dnia 8 maja 2018 r. pod rygorem zastosowania przez Komisarza Wyborczego w Koninie I działań
nadzorczych, określonych w art. 17 § 2 Kodeksu Wyborczego, czyli wydania postanowienia w sprawie
podziału Gminy Babiak na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych
wybieranych w poszczególnych okręgach.

Po upływie przedmiotowego terminu pismem z dnia 9 maja 2018 r. Komisarz Wyborczy w Koninie I
zwrócił się o przesłanie opisu granic okręgów według poprzedniego stanu prawnego przy uwzględnieniu
nowopowstałych ulic uzyskując stosowną informację w dniu 11 maja 2018 r.

W związku z powyższym, zgodnie z treścią art. 17 Kodeksu Wyborczego, w przypadku
bezskutecznego upływu wyznaczonego terminu do podjęcia stosownej uchwały, Komisarz Wyborczy w
Koninie I jest zobowiązany dokonać podziału Gminy Babiak na okręgi wyborcze, ustalić ich granice i
numery oraz ustalić liczbę wybieranych radnych w poszczególnych okręgach.

Powtórzyć, bowiem należy, iż podział gminy na okręgi wyborcze jest stały i może być
zmieniany wyłącznie w przypadku zajścia przesłanek określonych w art. 421 § 1 Kodeksu
Wyborczego. Stąd też, gdy obowiązujący podział na okręgi wyborcze gminy jest zgodny z
przepisami Kodeksu Wyborczego, rada gminy nie może zmienić istniejącego podziału, o ile nie
zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 421 (tak też wyjaśnienia Państwowej Komisji
Wyborczej z dnia 12 marca 2018 r. ZPOW-521-8/18 ).

Z treści art. 421 Kodeksu Wyborczego wynika, iż każda z enumeratywnie wyliczonych
przesłanek zmian w podziale na okręgi wyborcze stanowi przyczynę dokonania zmian granic
okręgów. Jest to przejaw konsekwencji ustawodawcy, który w przepisie art. 419 Kodeksu
Wyborczego wprowadził normę stanowiącą, że podział na okręgi wyborcze jest stały. Gwarancja
trwałości dokonanych podziałów na okręgi wyborcze ma bowiem olbrzymie znaczenie dla
zapewnienia demokratycznego charakteru postępowania wyborczego. Istotą omawianej regulacji
jest zapewnienie trwałości raz wytyczonych okręgów wyborczych.

Podstawę do dokonania podziału Gminy Babiak na okręgi wyborcze stanowią dane z rejestru
wyborców na koniec IV kwartału 2017 r.

Liczba mieszkańców wynosiła na koniec IV kwartału 2017 r. 7943 mieszkańców. Natomiast
norma przedstawicielska dla Gminy Babiak wynosiła 529,53. Tak zwane okręgowe normy
przedstawicielskie w poszczególnych okręgach przedstawiały się następująco:

Numer
Liczba

mandatów
Opis granic Mieszkańcy Wyborcy

Wyborcy
UE

Norma

1 1

Sołectwo Babiak:
ul. Myśliwska
ul. Wojska Polskiego
Sołectwo Żurawieniec

602 469 0 1,14

2 1
Sołectwo Babiak:
ul. Leśna

561 474 0 1,06

Id: EC9DAC9B-5914-4E52-9B6B-911F727FB1F3. Podpisany Strona 3



ul. Zielona
ul. Plac Kościuszki ul.
Warszawska
ul. Boczna
ul. Dworcowa od nr 3
– 9
ul. Plac Wolności
ul. Wiosny Ludów od
nr 1 – 22
ul. Poznańska od nr
3 – 19
ul. Słoneczna
ul. Kopernika
ul. Kwiatowa od nr 16
– 20

3 1

Sołectwo Babiak:
ul. Wiosny Ludów od
nr 23 – 45
ul. Brzozowa
ul. Sosnowa
ul. Świerkowa
ul. Cisowa
ul. Klonowa
ul. Dębowa
ul. Jodłowa
ul. Dworcowa od nr 10
– 38
Leśniczówka
i Józefowo

543 451 0 1,03

4 1

Sołectwo Babiak:
ul. 22 Lipca
ul. Poznańska od nr 20
– 28A
ul. Świerczewskiego
ul. Słubickiego
ul. Palmy
ul. Krańcowa
ul. Tysiąclecia
ul. Wiśniowa
ul. Ogrodowa
ul. Kwiatowa od nr
1 – 15

521 445 0 0,98

5 1
Sołectwa: Lichenek
Mostki-Kolonia
Ozorzyn

553 452 0 1,04

6 1
Sołectwa: Brzezie
Zakrzewo

494 380 0 0,93

7 1
Sołectwa: Janowice
Lubotyń
Stare Morzyce

601 489 0 1,13

8 1
Sołectwa: Bogusławice
Bogusławice-Nowiny

454 382 0 0,86

Id: EC9DAC9B-5914-4E52-9B6B-911F727FB1F3. Podpisany Strona 4



9 1
Sołectwa: Góraj
Mchowo
Wiecinin

566 462 0 1,07

10 1
Sołectwo: Radoszewice
i Polonisz

553 447 0 1,04

11 1

Sołectwa: Psary
Brdów:
ul. Braterstwa Broni
ul. Niepodległości
ul. Powstańców
Styczniowych
ul. Dolna
ul. Wł. Jagiełły
ul. Kościelna
ul. Plac Wolności

519 414 0 0,98

12 1

Sołectwo: Brdów:
ul. Błotna
ul. Ks. Markowskiego
ul. Stodólna
ul. Mickiewicza
ul. Szkolna
ul. Cmentarna
Ostrowy Brdowskie
Kolonia od Bugaja
Kolonia od Babiaka
Grądy Brdowskie

536 420 0 1,01

13 1

Sołectwa:
Korzecznik-Podlesie
Korzecznik-Szatanowo
Nowiny Brdowskie
Stypin

374 318 0 0,71

14 1

Sołectwa:
Dębno Królewskie
Dębno
Poproboszczowskie
Maliniec

652 504 0 1,23

15 1

Sołectwa: Lipie Góry
Osówie
Podkiejsze
Zwierzchociny

414 337 0 0,78

Komisarz Wyborczy w Koninie I uwzględniając zasadę stałości granic okręgów wyborczych
postanowił zachować dotychczasowy podział Gminy Babiak na okręgi wyborcze oraz postanowił
zachować dotychczasowe granice okręgów wyborczych.

W załączniku do niniejszego postanowienia zostały określone szczegóły dotyczące podziału Gminy
Babiak na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w
każdym z okręgów wyborczych, zgodnie z załącznikiem do niniejszego postanowienia.

Z wyżej wymienionych względów Komisarz Wyborczy w Koninie I postanowił jak wyżej.

Otrzymują:

1. Państwowa Komisja Wyborcza

Id: EC9DAC9B-5914-4E52-9B6B-911F727FB1F3. Podpisany Strona 5



2. Wojewoda Wielkopolski
3. Rada Gminy Babiak
4. Wójt Gminy Babiak
5. A/a

Id: EC9DAC9B-5914-4E52-9B6B-911F727FB1F3. Podpisany Strona 6




